

विकास आयुक्त, सीपज़-सेज़ की अध्यक्षता में निर्यात उन्मुख इकाइयों के लिए इकाई अनुमोदन समिति की बैठक (2024 श्रृंखला) की बैठक का कार्यवृत्त, 07.08.2024 को सुबह 11.30 बजे, दूसरी मंजिल, कॉन्फ्रेंस हॉल, विकास आयुक्त कार्यालय में आईसीई, सीपज़-एसईज़.

MINUTES OF THE MEETING (2024 SERIES) OF THE UNIT APPROVAL COMMITTEE FOR EXPORT ORIENTED UNITS HELD UNDER THE CHAIRMANSHIP OF DEVELOPMENT COMMISSIONER, SEEPZ-SEZ ON 07.08.2024 AT 11.30 PM AT 2nd FLOOR, CONFERENCE HALL, DEVELOPMENT COMMISSIONER OFFICE, SEEPZ-SEZ.

उपस्थित सदस्य/आमंत्रित / Present Members/Invitee:-

क्रमांक Sr. No.	सदस्यों के नाम Name of Members	पदनाम Designation	संस्था Organization
1	श्री. सी. पी. एस. चौहान Shri C.P.S Chauhan	संयुक्त विकास आयुक्त Jt. Development Commissioner	सीपज़-सेज़ SEEPZ-SEZ
2	श्री. लीडर पणिक्कर Shri. Leider Panicker	संयुक्त आयुक्त आयकर Joint Commissioner Income Tax	आयकर कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Income Tax office, Mumbai [Joined online].
3	श्री. हिमसिंधु धर पांडे Shri. Himanshu Dhar Pandey	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT	उद्योग विकास आयुक्त, जीओएम मुंबई के नामित Nominee of the Additional DGFT, Mumbai [Joined online].
4	श्री. नितिन जयसवाल Shri Nitin Jaiswal	अधीक्षक सीमा शुल्क Superintendent of Customs	क्षेत्राधिकारी सीमा शुल्क अधिकारी, बेलापुर ईपी सर्कल Jurisdictional Custom officer, Daman EP Circle [Joined online]
5	डॉ. प्रसाद वरवंतकर Dr. Prasad Varwantkar	उप विकास आयुक्त Dy. Development Commissioner	सीपज़-सेज़ SEEPZ-SEZ

श्री पलाश शंकर, एडीसी (ईओयू-II) और श्री रविन्द्र कुमार, सहायक ईओयू-II अनुभाग बैठक में सहायता और सुचारू संचालन के लिए उपस्थित थे।

Shri. Palash Shankar, ADC (EOU-II) and Shri. Ravindra Kumar, Assistant EOU-II Division attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

कार्यसूची मद सं. 01: दिनांक 31.05.2024 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि।

Agenda No. 01: Confirmation of minutes of the meeting held on 31.05.2024.

समिति ने सर्वसम्मति से दिनांक 31.05.2024 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की।

The Committee confirmed the minutes of meeting held on 31.05.2024 with consensus.

कार्यसूची मद सं.02: 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स. एयरो फाइबर प्राइवेट लिमिटेड ।

Agenda No. 02: Monitoring of performance of APR for the period 2023-24 – M/s. Aero Fiber Private Limited.

समिति को सूचित किया गया कि, मेसर्स एयरो फाइबर प्राइवेट लिमिटेड को "पीपी/पीई अनलैमिनेटेड बुने हुए कपड़े, पीपी/पीई लैमिनेटेड बुने हुए कपड़े" के निर्माण और निर्यात के लिए संशोधित एलओपी नंबर SEEPZ-SEZ/EOU/24/AFPL/20-21/14948 दिनांक 25.11.2020 जारी किया गया था। उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि दिनांक 15.12.2020 से प्रभावी है।

The Committee was informed that, M/s. Aero Fiber Private Limited, was issued LOP No. SEEPZ-SEZ/EOU/24/AFPL/20-21/14948 dated 25.11.2020 for manufacture & export of "PP/PE Unlaminated Woven Fabrics and PP/PE Laminated Woven Fabrics". The date of commencement of production is 15.12.2020.

समिति को यह भी सूचित किया गया कि इकाई ईओयू योजना से बाहर निकलने का इरादा रखती है और क्षेत्राधिकार वाले सीमा शुल्क अधिकारियों ने 20.02.2024 को कोई बकाया नहीं प्रमाण पत्र प्रस्तुत किया था।

Committee was also informed that the Unit intends to exit from EOU scheme and jurisdictional Customs Authorities had furnished the No dues certificate on 20.02.2024.

यूनिट ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी एपीआर प्रस्तुत किए थे। यूनिट के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी के प्रावधानों के अनुसार की गई थी। इकाई ने ब्लॉक अवधि (2020-21 से 2024-25) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई इस प्रकार हासिल किया है:-

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period (2020-21 to 2024-25) as follows:-

अवधि	संचयी आधार पर एनएफई (परिशोधन के साथ) रु. लाखों में
2023-24	2566.80

Period	NFE on Cumulative basis (with amortization) Rs. in lakhs
2023-24	2566.80

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद समिति ने 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया।

Decision: After deliberation, the Committee noted the performance of the unit for the period 2023-24.

अध्यक्ष महोदय के धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई।
Meeting ended with a vote of thanks to the Chair.

(ज्ञानेश्वर पाटील, भा. रा. से.)
अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त,
सीपज़-सेज़.
